
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS SÃO PAULO 

 
 

PORTARIA Nº SPO.005, DE 16 DE JANEIRO DE 2023 

 

Designa o Colegiado do Curso de Licenciatura em 

Letras do Câmpus São Paulo 

 

A DIRETORA-GERAL INTERINA DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

legais, delegadas pela Portaria nº 3.984/IFSP, de 12/07/2021, considerando a Instrução 

Normativa PRE IFSP nº 14, de 18/03/2022, resolve: 

 

Art.1º DESIGNAR, a partir desta data, os membros abaixo relacionados para, 

sob a presidência da primeira, comporem o Colegiado do Curso de Licenciatura em Letras do 

Câmpus São Paulo. 

 

Representantes docentes titulares 

Michelle Rubiane da Rocha Laranja – Presidente  

Carla Cristina Fernandes Souto 

Carlos Vinicius Veneziani dos Santos 

Cyntia Moraes Teixeira 

Flavio Biasutti Valadares 

Jorge Rodrigues de Souza Junior 

Kelly Mendes Lima 

 

Representantes docentes suplentes 

Alessandra Ferreira Ignez 

Tais Matheus da Silva 

 

Técnico-administrativo com formação em educação titular 

Cassia Silvestre Cabral 

 

Técnico-administrativo com formação em educação suplente 

Fernanda Luciana Peruzi 

 

 



 

Representante discente titular 

Michael Rocha 

 

Representante discente suplente 

Beatriz Vilas Boas da Cruz 

 

Art.2º DETERMINAR, os mandatos dos representantes docentes, técnicos-

administrativos e discentes até 16/01/2025.  

 

 

 

 

 

LÚCIA SCOTT FRANCO DE CAMARGO AZZI COLLET 


		2023-01-24T17:19:46-0300




